[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

2 сентября 2016 года									                 № 316

Об утверждении плана работы МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты
в качестве Республиканского ресурсного центра по организации профильного обучения
на основе индивидуальных учебных планов учащихся

В целях координации и повышения эффективности деятельности Республиканского ресурсного центра
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы Республиканского ресурсного центра по организации профильного обучения на основе индивидуальных учебных планов учащихся на 2016 – 2017 учебный год (Приложение 1).
2. Киреевой Т.В. и Кудряшовой Т.В., заместителям директора по учебной работе: обеспечить реализацию программы деятельности Республиканского ресурсного центра в 2016 – 2017 учебном  году.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Кудряшову Т.В.

Директор                                	                        		                                        Г.А. Сергеева

									(Приложение 1)
									УТВЕРЖДЕН
									приказом директора
									МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты
									от 02.09.2016 № 316
									________________Г.А. Сергеева
									02.09.2016

План работы
Республиканского ресурсного центра
по организации профильного обучения на основе индивидуальных учебных планов учащихся

	Мероприятия
	Форма проведения
	Сроки
	Ответственные

	Составление и утверждение индивидуальных учебных планов учащихся 10 Б
и 11 Б классов
	Собеседование
	До 1 сентября 2016 года
	Киреева Т.В.
Попова И.А.

	Составление расписаний учебных занятий и элективных курсов
	Составление расписаний
	До 13 сентября 2016 года
	Киреева Т.В.
Попова И.А.

	Консультация Ухтинского гуманитарного педагогического колледжа по оформлению нормативных документов по внедрению ИУП
	Беседа по скайпу
	7 сентября
	Кудряшова Т.В.
Киреева Т.В.

	Презентация плана РРЦ
	Обновление странички республиканского ресурсного центра на сайте школы
	Сентябрь-октябрь

	Психолого-педагогический консилиум по адаптации учащихся 10 классов
	Консилиум
	Ноябрь
	Кудряшова Т.В., заместитель директора по учебной работе
Лекомцева Н.П., педагог-психолог

	Представление опыта работы РРЦ на сайте «Завуч.инфо»
	Портфолио
	Март
	Киреева Т.В. и Кудряшова Т.В., заместители директора по учебной работе

	Проведение элективного курса «Мой выбор» для учащихся 9-х классов
школ города
	Тренинг, беседа, тестирование
	Ноябрь – апрель
по вторникам
в 15.00.
	Лекомцева Н.П., педагог-психолог

	Республиканский семинар на тему: «Внедрение индивидуальных учебных планов на уровне среднего общего образования» в рамках сетевого взаимодействия с МБОУ «Гимназия № 3» г. Инты и с МБОУ «СОШ № 1 с УИОП»
г. Сыктывкара
	Семинар
	Декабрь
	Киреева Т.В. и Кудряшова Т.В., заместители директора по учебной работе

	Размещение материалов из опыта работы на сайте ОУ

	в течение года
	Киреева Т.В., заместитель директора по учебной работе

	Издание и распространение методических рекомендаций по основным направлениям инновационной деятельности в области внедрения индивидуальных учебных планов учащихся в журнале «Образование в республике Коми»

	в течение года
	Киреева Т.В., заместитель директора по учебной работе

	Презентация профильных классов МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты
	презентация
	Согласно графику УпрО
	Кудряшова Т.В., заместители директора по учебной работе

	Мониторинг «Роль элективных курсов в профильном обучении»
	Мониторинг
	Апрель
	Киреева Т.В., заместитель директора по учебной работе

	Анализ результатов деятельности РРЦ за год. Задачи на 2016/2017 г.
	Мониторинг
	Май
	Киреева Т.В., заместитель директора по учебной работе

	Корректировка планов. Организация сетевого взаимодействия, консультации, выездные семинары, интернет - конференции по вопросам профильного обучения и предпрофильной подготовки
	Консультации, выездные семинары
	В течение года
	Киреева Т.В., заместитель директора по учебной работе